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Små byer, store historier
Vi starter dette Treklangblad med et vemodigt farvel til Steen Edeling, som har sat sine spor mange steder i lokalområdet. En 
markant skikkelse, der gennem sit virke har sat sit aftryk i et alt for kort liv. Steens indsats lever videre i de mange små og 
store projekter, han har været med til at støtte gennem alle årene i sit virke. 

Hver tirsdag flyver kugler og kvindehumor gennem luften i Trige Billardklub, som har haft besøg af en journaliststuderende. 
Det er der kommet en levende artikel ud af, som beskriver, hvordan fællesskab og grin kan være lige så vigtigt som at spille 
eller vinde spillet. I Trigeparken har afdeling 19 fejret sit 50-års jubilæum. Trigeparken har bidraget med et indslag, hvor der 
ses tilbage på de gode tider, de mange fester, ballondyr og gode historier, som holder gennem flere generationer. Boldglæden 
boblede i Hinnerup Cup, hvor fodbold samlede børn, trænere og familier om en fælles passion her i sommeren – tak for de 
mange skønne billeder. På Bakkegårdsskolen blomstrer nye frikvartersaktiviteter op. Her er det leg, bevægelse og kreativitet, 
der er i fokus. Hulebygning, kæpheste, både nye og klassiske lege bringer børnene sammen, skaber nye venskaber og giver 
dem en følelse af ejerskab over deres skolegård. Fremover får de også mulighed for at gå en længere tur i området – de fleste 
af os ved, hvor godt det er med Walk-n-Talks – altså at man bare snakker så godt sammen, når man er ude at gå. Spejderne 
har selvfølgelig heller ikke ligget på den lade side. Ved deres seneste event, blev Triges længste bananasplit bygget, beundret 
og spist. De giver også mulighed for at finde din indre superhelt frem med kapper og magiske kikkerter og hvem ved, finde din 
egen superkraft. Hvem har ikke brug for lidt af det?

Vi er nu officielt trådt ind i efteråret og hvert år bliver jeg lige overrasket over at se, at det allerede er om lidt, vi skal melde os 
til julemarked, julefrokoster og julehygge. Men tag et kig på Plakatsøjlen, hvor der allerede er fyldt op med gode muligheder for 
hygge hen over den mørke tid. God læselyst allesammen!
Mange hilsner, Inge Lynggaard Hansen, redaktør

www.trige.dk
Treklang er talerør for foreninger og institutioner i Trige, Ølsted og Spørring. 
Her kan I gratis fortælle om aktiviteter, om nye idéer og initiativer. Redaktionen 
forbeholder sig dog ret til at afvise indlæg. Treklang udgives af Trige-Ølsted 
Fællesråd 6 gange om året og omdeles til samtlige husstande i 8380-området. 
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TEKST TRIGE-ØLSTED FÆLLESRÅD  FOTO: INGE LYNGGAARD HANSEN

Nekrolog 
Det var med sorg vi modtog besked om, at Steen Edeling var død.

Steen var formand i Trige-Ølsted Fællesråd siden 2012 og arbejdede for at gøre Trige til et godt 
sted at bo. Somme tider syntes han, det var op ad bakke at komme igennem til Aarhus Rådhus, 
men det stoppede ham ikke – de skulle ikke få lov til at glemme Trige.

I alle årene Steen boede i Trige, deltog han aktivt i frivilligt arbejde. Han satte som formand for 
skolebestyrelsen på Bakkegårdsskolen præg på sit arbejde, lige fra hans børn startede og til de 
ikke længere gik i skole. 

Det frivillige arbejde fortsatte efter at han gik på pension fra sin stilling i politiet. Han arbejdede 
bl.a. på kirkekontoret i Lisbjerg. Som konsulent i TRYG-gruppen rejste han rundt og holdt foredrag 
om tyverisikring. 

Steen var en positiv, favnende og givende person med øje for sine medmennesker og parat til at 
give en hånd, hvis det var det der skulle til. Den store deltagelse og de mange blomster ved hans 
bisættelse vidner om hans store berøringsflade. 

Vi vil savne ham i vor midte.
Æret være hans minde.

Redaktøren skriver

Alarm 112

Politi 114

Lægevagt
Region Midt   70 11 31 31
Elforsyning
NRGi, døgnvagt 87 39 04 04

Varmeforsyning
Affald/Varme Aarhus 89 40 15 00

Vandforsyning
Aarhus Vand  89 47 10 00

Trige KombiBibliotek
Smedebroen 21, Tlf. 89 40 95 00
Mandag 13 – 16 og torsdag 15 – 18.

Selvbetjeningsåbent:
Søndag – torsdag  07.00 – 22.00
Fredag og lørdag  07.00 – 17.00

Nyttige oplysninger
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TEKST OG FOTOS: ANNA BODDUM BJERREGAARD 

En tirsdag aften med kugler  
og kvindehumor i Trige Billardklub
Hver tirsdag samles en gruppe kvinder i en billardklub i Trige. 
Her er latteren høj, fællesskabet stærkt, og spillet er kun en brøkdel af hyggen.

59-årige Marianne bøjer sig forover, 
placerer køen mellem fingrene i de pink 
handsker, som sikrer det perfekte greb. 
Hun  kigger koncentreret langs den 
halvanden meter lange træpind. Rynker 
panden. Flytter sig en my til højre. 
“Klonk”, den røde kugle er sendt afsted.   

Et øjeblik er der undtagelsesvist helt 
stille i klublokalet. To af de fem kegler 
på midten af bordet vælter.

“Sådan der!”, udbrydes der højt i kor af 
fem kvindestemmer, hvor den yngste er 
33 år, og den ældste 73.

Marianne trækker på smilebåndet og 
går mod pointtavlen. Hendes lange, 
mønstrede cardigan flagrer, når hun 
bevæger sig.

Hun smyger sig rundt om Lis mellem 
billardbordet og bænkene langs væg-
gene, hvor kvinderne sidder på hynder 
med sommerfuglemotiver.

“Vi krydsede lige hinanden,” siger  
Marianne.

“Skal vi så også bolle?” returnerer Lis 
med og bryder ud i et højt, hæst grin.

“Altså, fordi kryds og bolle,” forklarer 
hun hurtigt, hvorefter de andre også 
lader latteren rulle.

Og grin er der mange af, når en lille 
flok kvinder hver tirsdag klokken 18:30 
mødes til Ladies Night. Det er her, de 
slipper hverdagens bekymringer og 
finder glæde i både selskab og spil.

Det foregår i en kælder til et bolig-
kompleks i Trige, hvor billardklubben 
har et lille lokale. Bag den tunge metal-
dør, hvorpå der med tusch er skrevet 
“BILLARD”, bliver stilheden i opgangen 
erstattet med hvinende stemmer, der 
lyder af en del flere end de faktiske 
seks-syv.

På disse aftener er der kun adgang for 
kvinder, “fordi mænderne er så kloge”.  
I starten, for cirka halvandet år siden, 
var de som regel kun tre-fire stykker. 
Men denne tirsdag er de seks, som i 
løbet af aftenen bliver til syv.  

Bøvser og platte jokes
“A la la la la long”, synger Lis, mens hun 
vifter med armene over hovedet til Inner 
Circles “Sweat”, der spiller fra højtaler-
ne. Kvinderne sidder og står sporadisk 
rundt om det ene billardbord, de fleste 
med en Squash- eller Coca-Cola-glas-
flaske i hånden, som kan købes for en 
10’er.

En høj bøvs undslipper Mariannes 
mund. “Vi er i billardklubben,” bemær-
ker hun med et tilfreds smil. Der er to 
billardborde, men de spiller alle på det 
samme. “Klonk”, siger det, hver gang 
kvinderne på skift støder til den røde 
kugle med deres køer.  

“Mit barnebarn, Luna, har taget på! De 
skal vække hende hver anden time og 
give mad,” siger Marianne stolt, inden 
hun bliver afbrudt af et skingert grin 
fra den modsatte bænk. For tredje gang 
på fem minutter fyrer Lis en joke af, 
der må have alles opmærksomhed, og 
 Marianne glemmer alt om det seriøse, 
hun var ved at fortælle.

Lidt før klokken otte stikker en lyshåret 
kvinde hovedet ind. Hun er iført bade-
sandaler og løse leopardbukser, der går 
til skinnebenene.

“Kan jeg nå at være med til et spil?”

Det kan hun godt, forsikrer de andre. 
Hun sætter sig på bænken ved siden 
af alderspræsidenten Thea, der byder 
hende velkommen med et “hej skatter”, 
hvor den engelske accent kommer til 
sin ret.  

Folkehuset Bjørnshøj
Sådan kontakter du Område Nord:

Kontakt til hjemmeplejen: 
Lystrup, Trige, Risskov

87 13 29 00

Sundhedsenheden:
Sygeplejerske / Terapeuter / 
Borgerkonsulenter

Linjen/Sundhed og Omsorg
Telefonen er åben 
kl. 8.00-15.00

87 13 16 00 Sygeplejersken træffes tirsdag og fredag 
fra kl. 09.30 – 12.00
Tidsbestilling i samme tidsrum

Bjørnshøj – Caféen Charlotte 51 71 54 67 08.00 – 14.00

Bjørnshøj – Pedeller Træffes mandag-fredag 
kl. 9-10

41 85 54 06

Grisen grynter,  
og regnestykket går i ged
Der går ikke mange minutter mellem 
vittighederne, når kvinderne mødes 
tirsdag aften. 

Marianne drejer på den brune trædut på 
pointtavlen, så pointviseren tæller op.

“Klokken er ikke otte endnu, vel Sascha? 
Du ved godt, der begynder jeg at regne 
forkert.”

Marianne har ADHD, og derfor bliver 
hun ret træt i hovedet, når klokken 
nærmer sig sengetid. Hun er førtidspen-
sionist, blandt andet grundet en trafik-
ulykke for nogle år siden. Hun nyder at 
komme her hver tirsdag, for så kommer 
hun ud og får grinet, i stedet for bare at 
sidde derhjemme, som hun ellers gør 
meget.

Nogle af kvinderne spiller kampe i 
weekenderne og træner flere gange 
om ugen, mens andre bare kommer om 
tirsdagen. Man bliver bidt af det, siger 
de. Men mest af fællesskabet.

“Vi hygger os simpelthen så meget, 
her må man gerne lave fejl,” siger en 
kvinde med briller og kortklippet, grå-
blondt hår. Hun kan dog ikke være med 
de næste to tirsdage, fordi hun skal på 
arbejde.

Pludselig lyder et højt grynt. Men det er 
hverken fra Lis, Sascha eller Marianne. 
Lyden kommer fra et pivedyr formet 
som en lyserød gris, som står på en 
hylde. Det er Lis, der har trykket på den. 
For når man enten har lavet et rigtig 
godt stød, eller et rigtig dårligt, så skal 
grisen have et klem. Til stor begejstring 
fra kvindeflokken, som bryder ud i 
latter.

Ikke et værtshus
De fleste af de syv kvinder, som er med i 
aften, bor i Trige.

“Det tager ikke mere end 5 minutter at 
gå herhen,” siger Lis.

“Nej, og kun tre minutter for mig, Lis 
henter mig på vejen,” tilføjer Marianne.

En kvinde med langt, mørkebrunt hår 
bryder ind: “Hvor lang tid tog det dig at 
gå hjem sidste tirsdag, Marianne?”

Samtlige kvinder sprutter af grin. “Hun 
slingrede hjem,” svarer Lis, “Så det tog 
nok dobbelt så lang tid.” 

Sidste tirsdag blev Anja nemlig 50 år, så 
derfor drak de “brandbil”. Ellers drikker 
de mest Coca-Cola og Squash-soda-
vand. For det er ikke et værtshus, slår 
Marianne fast.

Klokken nærmer sig 21, og kvinde-
aftenen i billardklubben går på hæld. 
Hvem der vandt og tabte aftenens spil, 
bliver der ikke talt om.

Næste tirsdag mødes de igen – til mere 
grin, mere snak og flere kugler, der  
triller hen over det grønne filtbord.  
Og der er plads til nye ansigter. Alle 
kvinder, der skulle have lyst til at være 
med, er velkomne.

Når man enten har lavet et rigtig godt stød, eller et rigtig dårligt, så skal grisen på 
hylden have et klem. 
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Nye åbningstider 
Tirsdag kl. 19-22. Ladies Night (kun kvinder)
Torsdag kl. 19 – Alle er velkomne
Søndag kl. 13 – Alle er velkomne
Vi befinder os på Trige Centervej 64, kld.

For mere info kontakt Simon Warming: 
tlf. 22 40 52 20

https://leif268.wixsite.com/trigebillard

WWW.TRIGE.DK

Den boligsociale indsats
I TRIGEPARKEN

Du kan træffe aktivitetsudvalget på mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com
Følg os på Facebook (Den boligsociale indsats i Trige) Aktiviteterne er for hele Trige og omegn.

WWW.TRIGE.DK

OBS: Mangler du TREKLANG?
Hvis du ikke får Treklangbladet i din postkasse, så send meget gerne en mail til inge@lynggaardhansen.dk

Trigeparken, afdeling 19 – 50 års jubilæum 

Afdeling 19 blev taget i brug den 1. 
august 1974. Afdelingen indeholder 281 
lejemål fordelt på 9 boligblokke. Der er 
både 2-, 3- og 4-værelses lejligheder 
med små haver i stueetagen. Billard-
klubben, som har gjort næsten alle 
årene med, bar i et af afdelingens store 
kælderlokaler. Her var der også en lille 
lokal købmand og hen ad vejen opstod 
mange små kreative klubber, der havde 
til huse i de velegnede kælderlokaler. 

I en lang årrække havde Trigeparken 
også sit eget lille blad, Trompeten, som 
beboerne selv redigerede og skrev til 
om stort og småt og hvor de forskellige 
klubber og aktiviteter kunne annoncere. 

Byens forretninger købte annonceplads 
i bladet og var med til at finansiere det. 
Dengang for 50 år siden var Trige langt 
ude på landet, men der var en Brugs, 
2 købmænd, 1 bank, 1 sparekasse, 1 
bager, 1 bodega, 1 posthus, 1 smed, 
3-4 damefrisører og 1 forsamlingshus, 
en stor møbelhandel, et autoværksted 
og en maskinhandel med landbrugs-
maskiner og nogle andre større virk-
somheder. Der lå stadig et par gårde 
tilbage omkring Smedebroen, som er 
hovedgaden i landsbyen. Jorden til går-
dene var bl.a. der hvor afdeling 19 blev 
bygget. Bakkegårdsskolen var bygget, 

men der var ingen børnehave eller 
 vuggestue til at begynde med. 

Lejlighederne var ellers velegnede til 
familier med børn, men det kneb med at 
fa de mindre børn passet de første år.
 
Der var en Århus Sporveje bus - linje 
nr. 54. Det var en landrute og kørte ikke 
så ofte. I starten var der kun stoppe-
sted nede på Smedebroen. Til gengæld 
kørte den direkte ind til  rutebilstationen, 
så man derfra nemt kunne komme 
videre. Desuden kørte der 2 andre 
rutebiler igennem Trige ad Randersvej 
- DSB-bussen nr. 118 fra Randers til 
Aarhus og bus 117 fra Thorsø/Hadsten 
til Aarhus. 

Lørdag den 10. august 2024 blev der 
holdt en lille hyggelig fest for afdelin-
gens beboere. Solen skinnede fra en 
blå himmel med lidt drivende skyer ind 
imellem og med en frisk blæst hen over 
plænerne omkring beboerhuset. Festen 
var arrangeret af afdelingsbestyrelsen, 
der også fik lidt bistand fra det lokale 
aktivitetsudvalg. 

Det vides, at i hvert fald 3 af beboerne i 
afdelingen har boet der siden 1974/75, 
muligvis flere. 

TEKST OG  FOTOS: MARIANNE ROHDE

En af beboernes far, Ivan, har ved flere 
lejligheder optrådt som klovn og ballon-
kunstner, og børnene elsker ham. 

Der blev lavet alt muligt af balloner - 
blomster, blæksprutter, hjerter, india-
nerfjer og nogle enkelt balloner var med 
små ansigter. Han blev delte også små 
røde klovnenæser ud til både børn og 
voksne. 

Der var også bestilt 3 hoppeborge til 
stor glæde for børnene. Leverandøren 
var blevet lidt forsinket på motor-
vejen, men han og hans hjælpere kom 
hurtigt i gang med at stille op, mens 
blæsten  forsøgte at drille dem ved at 
tage fat i hjørnerne og forsøgte at få 
hoppeborgen til at flyve, indtil der blev 
slået teltpløkke i til at holde dem fast i 
græsplænen. 

Byens Pølser var bestilt med en pølse-
vogn, hvor beboerne kunne få stillet sul-
ten med franske hotdogs, almindelige 
hotdogs og pølser med brød. Desuden 
stod bestyrelsen for uddeling af kaffe, te 
og kage og ved et andet bord kunne der 
hentes øl og sodavand. 

Festen sluttede ved 17-tiden, så børne-
familierne kunne komme hjem til 
aftens maden med børn, der sikkert var 
godt trætte efter mange timers tummel 
i hoppeborgene. 
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Kvalitets el-cykler fra din lokale cykelhandler

3 ÅRS
GARANTI

Gratis service/
eftersyn af
din cykel

Cargo – Familie- og håndværkercykel
kun kr. 29.995,-

Fødselsdagspris
KUN kr. 18.500,-

Så længe lager haves

Spar
3.000,-

Spar
5.000,-

info@nielsensbikeshop.dk Tlf. 27 54 89 12 www.nielsensbikeshop.dk

Du kan
også leje.
Fra kr. 300,-.
Ring og hør

nærmere

Vi fejrer vores
5 års

fødselsdag
med et unikt

tilbud:

Det Boligsociale Team
 

Det er muligt at træffe Thomas, torsdage fra 915 samt 
fredag kl. 911.30, på vores kontor, Trige Centervej 26, kld.

Har du brug for hjælp eller bare en snak om noget der er svært, nager dig eller 
er udfordrende, så er du velkommen til at komme forbi kontoret eller kontakte 
Thomas på tlf.nr. 50 33 17 07 (mail: twh@bfringgaarden.dk).
 
Helle sidder ikke længere på det boligsociale kontor, men vil stadig være kontakt-
person for aktivitetsudvalget og husudvalget i Trigeparken samt være en del af 
eksterne politiske netværksgrupper der vedkommer Trigeparken. 

Helle træffes på mail: helle@bfringgaarden.dk og på mobil: 91 36 56 02.
 
Vi afholder stadig Mødestedet, som er et hyggeligt sted for alle beboere i Trige/
Trigeparken. Du kan se det spændende program i alle opgange og du er særdeles 
velkommen. Vi fortsætter også med Mandemad, som er den sidste onsdag i 
måneden kl. 17.00. Begge aktiviteter afholdes i Oasen.

Husk, at dit lokalområde er, hvad du gør det til – Vær nysgerrig på din nabo!
Thomas & Helle, Boligsocialt Team, Ringgården

Gåtur
Hver mandag kl. 11 mødes vi ved 
Oasen for den ugentlige gåtur i 
Trige. Vi går på opdagelse og nyder 
naturen omkring os, men vigtigst 
af alt er den friske luft. Vi bevæger 
os ca. 1 time, men sørger for, at 
alle kan være med. Har du lyst til at 
være med, så skal du bare møde op. 
Alle er velkommen. Håber vi ses. 
Thomas, Social vicevært, Trige

Ang. udlejning af Oasen
Kontakt Husmand/kvinde på tlf 27 245135. Tirsdag og torsdag kl. 16-19

Eller på mail: Oasen@bfringgaarden.dk
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BOLIGFORENING RINGGÅRDENS BOLIGSOCIALE TEAM 
Teamet er: Thomas Holleufer, Social vicevært. Mail: twh@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 50331707 og 

Helle Lykke Jørgensen, Boligsocial leder. Mail: helle@bf-ringgaarden.dk. Mobil: 91365602

TRIGEPARKEN AFDELING 19 (TRIGE CENTERVEJ)
Bestyrelsen har møde hver første mandag i måneden kl.18.30 og beboere kan komme op i Oasen i vores Bestyrelseslokale  
mellem kl.18.30-19.00 hvis de vi spørge os om noget. 

BESTYRELSEN
Formand Kenneth Valentin Dupont Trige Centervej 36 st.tv afd19@bf-ringgaarden.dk  71 46 73 05
Træffes bedst på hverdage mellem kl.1517  
Marianne Barslund Rohde Nielsen Trige Centervej 26, 1.tv smukkemigigen@hotmail.com 42 37 94 90
Simon Warming Trige Centervej 44  simonwarming@hotmail.com  22 40 52 20
Thomas Storgaard Trige Centervej 76 thomasstorgaard@yahoo.dk 21 51 88 25
Yvonne N. Madsen   nordma@outlook.dk  
   
AFDELINGSBESTYRELSEN, AFD. 20 (TRIGE PARKVEJ)
Bestyrelsen holder møde SIDSTE onsdag i måneden, juli undtaget, på Trige Parkvej 27, kælderen. 
Der er åben træffetid for beboerne fra 17.30 til 18.

BESTYRELSEN
Formand Louise Krarup Trige Parkvej 31 st mf Afd20.trigeparken@gmail.com 61 46 41 20
Kirsten Folke Pedersen    51 44 02 77
Annie Svejgaard Trige Parkvej 21 st th anniesvejgaard@gmail.com  27 57 08 46
Nethe Thomsen Trige Parkvej 21 st tv ammestuevej@hotmail.com  27 14 78 05
Morten Bærendsen Trige Parkvej 25 2. th morten@baerendsen.dk 40 19 92 49 
  

VARMEMESTER AFDELING 19 + 20 (TRÆFFETID MANDAGFREDAG KL. 8.309.00, 
TELEFONTID MANDAGFREDAG KL. 9.009.30)
Tonny Nielsen  Trige Centervej 26, gavlen 86 23 16 14
  
UDLEJNING AF BEBOERHUSET OASEN, TRIGE CENTERVEJ 26A
Beboerhuset kan lejes ved at kontakte Husmand/kvinde på tlf 27 245135. De kan kontaktes tirsdag og torsdag kl 16-19.
Oasen@bfringgaarden.dk  

TRIGE CENTERVEJ 26, KLD
Thomas Holleufer, Social vicevært  twh@bf-ringgaarden.dk 50 33 17 07
Mette Jørgensen, Familie- og trivselsmedarbejder mwj@bf-ringgaarden.dk 28 89 43 89
Helle Jørgensen, Boligsocial leder  oasen-trige@godmail.dk 91 36 56 02

BILLARD
Simon Warming 22 40 52 20 

LEKTIECAFÉ FOR SKOLEBØRN
Mette Jørgensen 28 89 43 89

 STUDIECAFÉ FOR UNGDOMS  
OG VIDEREUDDANNELSE
Helle Jørgensen 91 36 56 02

HAVEFORENINGEN  
“DE GRØNNE FINGRE”
Ulrik Asmussen 51 27 12 01

MANDEMAD
Flemming Thorbek 31 32 23 88

ONSDAGSKLUBBEN
Kirsten Skou  60 75 86 49

TRIGEPARKENS DARTKLUB
Simun Abrahamsen  21 28 76 40

MÆNDS MØDESTED TRIGE 
Kenneth Valentin Dupont  27 48 99 66
Jørn Surlan  51 24 87 22

MØDESTEDET 
Social vicevært, 
Thomas Holleufer 50 33 17 07

Klubber og aktiviteter
Klubber og aktiviteter i Trigeparken er åbne for alle interesserede i Trige og omegn

TRIGEPARKENS AKTIVITETSUDVALG 
Mail: aktivitetsudvalget.trigeparken@gmail.com

Lokalt firma
tilbyder kvalitets-

rengøring både for 
private og

erhvervskunderLo
ne

Rengørin
g

10 års erfaring
Kvalitet

Fleksibilitet
Fair priser

240 kr./time + moms
Ring eller skriv i dag

Kontakt:
Trige Møllevej 170
8380 Trige
Tel.: 22 72 75 19
lone-rengoring.dk
lonerengoring@gmail.com
CVR: 33 85 46 25
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v/Jesper Sandberg
Randersvej 535
8380 Trige

Tlf. 26 23 23 61
Mail: js@Mester-Mureren.dk

Din lokale murer
Alt murerarbejde udføres. 
Få et uforpligtende tilbud.

Mr. Cut
Frisør

81 92 95 09

      Din
 lokale

herrefrisør

Mandag – fredag
09.00–17.00
Lørdag
09.00–14.00

Smedebroen 17
Trige

WWW.TRIGE.DK
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TEKST OG FOTO: KARINA ANDERSEN

På Bakkegårdsskolen er der sket noget 
nyt og spændende i frikvartererne for 
skolens yngste elever. Skolens pæda
goger har taget initiativ til at skabe 
et endnu sjovere og mere udviklende 
fri kvarter for indskolingen. De har 
arrangeret en række spændende akti
viteter, der både fremmer bevægelse, 
sam arbejde og kreativitet hos børnene.

Aktiviteterne
En af de nye tiltag er hulebygning, hvor 
børnene får mulighed for at bygge deres 
egne små rum og fantasiverdener af 
 naturmaterialer. Dette stimulerer ikke 
blot deres fantasi, men også deres 
 samarbejdsevner, da hulebygning ofte 
kræver, at børnene arbejder sammen 
i små grupper. Det er en aktivitet, der 
skaber begejstring, og som giver bør-
nene en følelse af ejerskab over deres 
eget lille fristed i skolegården.

For de fodboldglade børn er der nu også 
fodboldtræning i frikvartererne. Her kan 
børnene træne deres boldkontrol, lære 
nye teknikker og vigtigst af alt: have det 
sjovt sammen. Fodboldtræningen er 
en perfekt mulighed for at forbrænde 
energi, få motion og samtidig udvikle 
samarbejde og holdånd.

Vi har også lavet en helt ny aktivitet. 
En flok 5. klasses elever tager en lille 

 gruppe af de nye børnehaveklasser 
med til kæphest. Dette er en aktivitet, 
der både skaber relationer på tværs af 
årgange og giver de yngste elever en 
tryghed ved at have ældre elever som 
rollemodeller. Samtidig giver det 5. 
klasses eleverne mulighed for at tage 
ansvar og hjælpe de små i en leg, hvor 
de sammen løber rundt på kæpheste og 
konkurrerer i sjove baner og lege.

En anden populær aktivitet er de mange 
gamle og nye lege, som pædagogerne 
arrangerer. Her får børnene mulighed 
for at lege kendte klassikere som ”Tag-
fat” og ”Kongens efterfølger”, samtidig 
med, at de introduceres til nyere lege, 
som måske endnu ikke er så udbredte. 
Disse lege er ikke blot sjove, men de 
hjælper også børnene med at lære at 
følge regler, respektere hinanden og 
have det sjovt i fællesskab.

Som en del af de nye tiltag er der også 
indført en aktivitet, hvor børnene to af 
dagene i ugen går en længere gåtur i 
 lokalområdet sammen med en pæda-
gog. Denne aktivitet giver børnene 
mulighed for at komme lidt væk fra 
skolegården og opleve  omgivelserne 
omkring skolen. Gåturen giver ro, 
samtidig med at børnene får frisk luft 
og mulighed for at snakke sammen i en 
mere afslappet atmosfære. Det er en 

dejlig måde for dem at få bevægelse på, 
mens de udforsker nærområdet.

Pædagogernes rolle
Pædagogerne har en aktiv rolle i at 
lede og vejlede i aktiviteterne, men der 
er også plads til, at børnene selv tager 
 initiativ og udvikler deres egne ideer. 
Dette mix af voksenstyrede og børne-
styrede lege sikrer, at børnene både får 
struktur og frihed i deres frikvarterer.

Fokus på trivsel og fællesskab
Formålet med de nye frikvartersaktivi-
teter er at sikre, at alle børn får en god 
og tryg pause fra undervisningen, hvor 
de kan udfolde sig fysisk og kreativt. 
Aktiviteterne er skabt for at styrke bør-
nenes trivsel og skabe et stærkere fæl-
lesskab, så ingen føler sig udenfor. Det 
er også en god måde at inkludere børn 
med forskellige interesser og behov på, 
da der er aktiviteter for enhver smag.

Bakkegårdsskolens frikvarterer er der-
for blevet et endnu bedre sted at være 
for de yngste elever, og skolens pæda-
goger gør et flot arbejde med at sikre, 
at alle børn får muligheden for en sjov 
og aktiv pause i løbet af skoledagen. Det 
er et initiativ, der i den grad er værd at 
støtte op om, og som uden tvivl vil have 
en positiv effekt på børnenes skolegang 
og trivsel.

TEKST OG FOTO: BAKKEGÅRDSSKOLEN

Nye frikvartersaktiviteter på Bakkegårdsskolen:
Mere leg, bevægelse og fællesskab for indskolingseleverne

U6/7 var med for første gang. Der var 
mange indtryk og nye regler, men de 
klarede sig så flot og havde en fanta-
stisk dag om lørdagen.

Alle holdene klarede sig så flot, og ST70 
kan kan da også bryste sig af en 3. plads 
og en 1. plads. Men vigtigst af alt er det 
gode sammenhold.

Tak til alle trænere og familier for den 
store opbakning!

St 70 stillede op med hele 5 hold. 
Et hold U6 mix, 1hold U7 D, 2 hold U9 D 
og 1 hold U14 D.

U9 drengene startede allerede ud om 
fredagen med straffespark konkurren-
ce.

Lørdagen begyndte med fælles ind-
march inden kampene blev skudt i gang. 
Mellem kampene var der fri leg med 
mulighed for div. aktiviteter. 
Vejret var blandet, men humøret var 
højt. 

Hinnerup Cup 2024
Weekenden 23.25.august stod i fodboldens tegn



ST70 bestyrelse
FODBOLD
Klaus Juhl Jensen, Formand 23 49 71 75 / 
 87 46 67 82 Elvej 4 klausjuhljensen@gmail.com
Christian Palm, Kasserer 93 86 89 36 Bærmosehøjen 18, Trige christian@palm.dk
Fatih Eryilmaz, Bestyrelsesmedlem 53 63 94 02 Byhøjdalen 65, Trige fatih84@hotmail.dk
Michael Kristensen, Bestyrelsesmedlem 30 91 05 37 Pannerupvej 3, Trige michaelkristensen157@gmail.com
Ronni Mark Hansen   27 45 28 97  Pilehegnet 56, Trige superplusrengoring@gmail.com

HÅNDBOLD
Lone Engelbrecht Jeppesen, Formand 20 26 00 34 Trige Møllevej 204  lone_jeppesen@hotmail.com
Kristian Sohne, Kasserer 29 92 30 28 Erbækvej 3 sohne@live.dk
Søren Mønsted, Sekretær 61 46 02 41  Trige Møllevej 138 soeren@moensted.net
Marianne Pløn, Bestyrelsesmedlem  42 32 09 25 Holmkærvej 96 marianneploen@gmail.com
Troels Friis Thomsen, Bestyrelsesmedlem 42 66 32 32  Trige Møllevej 168 troels@friisthomsen.dk
Lea Givard Kristiansen, Bestyrelsesmedlem 22 44 50 22 Lergravvænget 24 leakristiansen@hotmail.com
Niels-Ebbe Helmsby Andersen, Halansvarlig  53 34 27 26  Trige Møllevej 160 n.helmsby@gmail.com
Anne Christine Kier-Hansen, Treklang 60 24 87 66  Vestermøllevej 228 annechristine91@hotmail.dk

BADMINTON
Klaus Jensen, Formand 26 16 09 40 Vestermøllevej 266, Trige vm266@mail.dk
Inge Pedersen, Kasserer 26 15 71 89 Sognevejen 5, Spørring fammunch@live.dk
Christian Skonning, Senior 28 28 22 94 Gl. Landevej 67, Spørring christian@skonning.dk
Sanne Vendelbo, Ungdom 40 41 72 40 Parallelvej 60, Trige vendelbo66@hotmail.com

GYMNASTIK
Dorrit Rasmussen, Formand 28 51 12 14  drtrige@hotmail.com
Klaus Juhl Jensen, Næstformand 87 46 67 82  klausjuhljensen@gmail.com
Bente Gregersen, Kasserer 24 60 01 18 /  
 86 23 13 68  bentekarl@yahoo.dk
Dorthe S. Sørensen 41 14 41 25  siggaardd@mail.tele.dk
Helle Arndal 23 81 49 95  helle.arndal@hotmail.com
Lovisa Abdalbjörnsdòttir  22 83 76 12  lovisa76@visir.is
Magnus Dunker  81 94 58 84  magnus.s.dunker@gmail.com   
Vicki Bøye Ellehage, Suppleant 25 84 26 50  vicki.ellehage@gmail.com

BANKOSPIL
Anette Pedersen 2 071 87 87  

BAKKEGÅRDSSKOLEN
Bjørnshøjvej 1 87 13 63 00  bak@mbu.aarhus.dk 
Skolens pedel: Lars  87 13 63 11 
 Træffes på skolen mandag – fredag saschasalo@hotmail.com

LERGRAVVEJ 1 • TRIGE
ÅBENT ALLE UGENS DAGE 7-21

DAGLIGVARER  
LEVERET TIL DØREN

– fra din lokale købmand i Trige

Online discount med holdning!

SHOP ONLINE PÅ

ELLER HENT APPEN REMA 1000 MED VIGO
SHOP.REMA1000.DK

•  Intet  
minimumskøb

•  Shop online på 
computer eller 
mobil

•  Kunder handler 
for hinanden

•  Første levering  
er gratis

Købmand  
Michael Gertsen
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TEKST OG FOTOS: SPEJDERNE I SPØRRING-TRIGE

Der var lagt op til en festlig dag på 
Ellens plæne den 17. august, hvor spej-
derne deltog med forskellige aktiviteter.
Det helt store trækplaster var, at man 
kunne være med til at spise Triges 
længste bananasplit.  Den blev serveret 
i en hjemmelavet konstruktion og endte 
med at være et flot kunstværk, før den 
blev spist af glade Trige-beboere.

Spejderne bliver sponsoreret af OK,  
og de var selvølgelig også inviteret til 
festen. Ved samme lejlighed fik spejder-
ne overrakt årets sponoscheck fra OK 
på 23.000 kr.

Der blev arrangeret konkurrencer i 
nogle af de klassiske spejderdicipliner 
som ”bygge korthus af knækbrød” og 
”stabling af kammerjunkere”. De heldige 
vindere vandt præmier, der var sponso-
reret af OK.

Alt i alt var det en både hyggelig og 
festlig dag, hvor vi fik mulighed for at 
vise folk i byen, hvad det er spejderne 
kan finde på at lave.

Nogle af vores gamle bævere er nu 
rykket op til ulvegruppen. Det betyder, 
at de skal til at lære nye spejderfær-
digheder. Det første vi har taget fat på 
er, at de alle skal have taget kniv-bevis, 
så de må gå med dolk. Det er vigtigt at 
de ved, både hvordan man selv snitter 
med en dolk og hvordan man i øvrigt 
skal forholde sig, når der er andre, der 
bruger en dolk. Vores ulve er heldigvis 

Spejderne går bananas

både dygtige og lærenemme, så vi er 
helt trygge ved, at give dem knivbeviset.

Bæverne arbejder med superhelte – det 
er rigtig hyggeligt og giver anledning til 
mange fantasifulde snakke. Vi skal også 
opfinde vores egne superhelte med kap-
per, magiske kikkerter osv. Måske får vi 
også oven i købet en superkraft.

Vi er ikke så mange i hverken bæver el-
ler ulvegruppen, så vi kunne rigtig godt 
tænke os at få lidt flere legekammera-
ter. Hvis man går i 0.-3. klasse og har 
lyst til at afprøve spejderlivet er man 
meget velkommen. 

Det er helt ok at tage forældre med før-
ste gang. Kontakt os eller kig forbi til et 
spejdermøde, hvis du vil vide mere.
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Se mere på 
www.spejdernetrige.dk 
eller på Facebook 
KFUM Spejderne Spørring / Trige
eller kontakt os på e-mail 
spejdernetrige@gmail.com

Bæver 0.1. klasse 
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Ulve 2.4. klasse
mødes torsdage kl. 17.30-19.00.

Spejder og Senior fra 5. klasse og op 
mødes torsdage kl. 18.30-20.30.

Voksenspejdere
mødes en gang om måneden 
kl. 14.00-16.00. 

KFUMSpejderne Spørring Trige

AutoPartner.dk
Parallelvej 51 
8380 Trige

86 23 11 66
kontakt@trigeauto.dk

www.trigeauto.dk
� Trige Auto

TRIGE AUTO

www.cac-certi�ceret.dk

AutoPartner – dit værksted for fremtiden

Kør ind til

TRIGE AUTO
Hos Trige Auto arbejder vi professionelt, og vi udfører 
alle former for reparationer og service på din bil. 
 Vi tilbyder bl.a.

• Reparation af alle bilmærker

• Serviceeftersyn 
– også i garantiperioden og  
du beholder samtidig din  
nyvogns-garanti

• Fejlfinding med moderne 
testudstyr

• Forsikringsskader

• Bremse- og koblingsservice

• Klargøring til syn

• Reparation og udskiftning af 
ruder

• Dæk og fælge

Vi servicerer og reparerer også el- og hybridbiler. 

Lisbjerg Fodterapi
81 98 14 88

Statsaut. Fodterapeut
Henriette Kristensen
Randersvej 329B, 
Lisbjerg, 8200 Aarhus N

Åben efter aftale – book online på 
Lisbjergfodterapi.dk

Fodterapi er 
for alle. Hvad 
enten du ønsker 
at få løftet dine 
fødders generelle 
sundhed, opleve 
velvære eller 
har behov for 
hjælp til at lindre 
problemer, så er 
du velkommen i 
klinikken.

Hjertevarme billeder
Lynggaardhansenfoto.dk

Tlf. 2339 0547
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Trige Fitness

GØR NOGET GODT 
FOR DIN KROP

TRÆNINGSMULIGHEDER OG PRISER

Abonnement inkl. hold på BS-aftale
FRI TRÆNING 5:00-23:00 kr. 229
FORMIDDAG 5:00-14:00 kr. 195
KLIPPEKORT 10 gange (inkl. alle hold) 5:00-23:00 kr. 470
Engangspris kontant eller Mobilepay
FAMILIEMEDLEMSSKAB
Nr. 2 fra samme husstand får kr. 50 i rabat, medlem nr. 3 og 
der udover får kr. 100 i rabat. Det forudsætter at der betales på 
samme BS-aftale.

INDMELDELSE sker ved henvendelse via mail:
kontakt@trigefitness.dk

Se mere på www.trigefitness.dk eller følg os på Facebook.

Et mindre fitnesscenter drevet af lokale
for de lokale

Alle opgaver udføres – stort som småt

Tlf. 2448 7176
Malerfirma Røschmann v. Dennis Røschmann

8380 Trige, CVR 31140951
www.malerfirmarøschmann.dk – d.roschmann@hotmail.com

RØSCHMANNRØSCHMANN
MalerfirmaMalerfirma

FUGLSANGGAARD 
FESTUDLEJNING

Leje af duge, servietter, 
borde, stole, service og 
bordpynt

Tlf. 2119 4026
Mail: ann@fuglsanggaard.com
www.fuglsanggaard.dk
CVR. 33896204

FLEMMING SØRENSEN A/S
Naverrvej 24 · 8382 Hinnerup · Tlf.: 86 98 87 77 · Fax: 86 98 57 70

flemming@flemming-vvs.dk

• VVS-arbejde
• Fjernvarme
• Badeværelser
• Solvarme

• Gas-installationer
• Blikkenslagerarbejde
• Døgnservice

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S

Østermøllevej 3
8380 Trige

Telefon. 20 48 25 07 
Mail. info@koldnygaard.dk
www.koldnygaard.dk

Anlæg af haver
Belægning / brolægning
Pleje / vedligeholdelse
Træfældning / beskæring
Glatførebekæmpelse
Entreprenør

Separering af regn- og spildevand
Dræn og omfangsdræn
TV Inspektion

ANLÆGSGARTNER - ENTREPRENØR
AUT. KLOAKMESTER

KOLD & NYGAARD A/S
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Plakatsøjlen
Aktiviteter i Trige, Ølsted og Spørring

Dato Tid Aktivitet Sted 

8/10 kl.10-14 Tøjsalg SMARTEX på Bjørnshøj Tårnet

8/10 kl.17.00 Suppeaften (tilmelding senest 2/10) Caféen

15/10 kl.14.00 Banko Caféen

20/10  Sidste frist for tilmelding til Madspild

28/10 kl.17.30 Madspildspensionat Caféen

30/10  Seneste frist for tilmelding til Fødselsdag 
  (på liste ved caféen) Caféen

8/11  Sidste frist for bestilling af bordplads til Julemarked 
  Bente 23 41 21 23 eller Bodil 30 51 50 22

8/11 kl.14.00 Fødselsdagskaffe Rådet inviterer Caféen 
  Bjørnshøj fylder 35 år

16/11 kl.10-14 Julemarked på Bjørnshøj

17/11  Sidste frist for tilmelding til Madspild

23/11 kl.14-17 Vi laver Magiske Juleblomster Grøn Stue 
  Pris: 135,00 tilmeld og betal hos Nethe 27 14 78 05                                         

25/11 kl.17.30 Madspildspensionat Caféen

2-3-4/12 kl.11.30-12.30 Salg af billetter til JULEFROKOST Caféen 
  (den 13/12)

Bankospil
i Trige 
Forsamlingshus 
hver onsdag 
kl. 19.00.

Pg Have- og AnlægsplejePg Have- og Anlægspleje
Anlægsgartner Peter Grauert

Anlæg og vedligehold af grønne arealer siden 1998

Tlf.: 20 73 45 45
E-mail: p.grauert@gmail.com


